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Neoenin vastine ELY:n 10.11.2023 jättämään lausuntoon ja Lahden museoiden 
10.11.2023 jättämään lausuntoon 
Vaikutukset maisemaan, asutukseen ja virkistykseen: 

Lausunnossa pohdittiin, miksi suojakasvillisuutta on vihresuunnitelmassa niin vaihtelevasti. 
Tämä johtuu siitä, että olemme käyneet useasti paikan päällä keskustelemassa hankealueen 
naapurien kanssa ja olemme ottaneet myös valokuvia maisemasovitteita varten. Olemme 
ottaneet naapurien maisemointi- ja etäisyystoiveet huomioon kohtuullisuuden rajoissa. Toi-
saalta taas niillä naapureilla, jotka ovat samalla maanomistajia tässä hankkeessa, ei ole ollut 
toivomuksia etäisyyden kasvattamisesta tai maisemoinnista oman kiinteistönsä osalta, vaan 
aurinkovoimapuiston hyödynnettävän pinta-alan maksimointi on ollut tärkeämpää. Havain-
nekuvien perusteella on voitu huomata, että 300 – 400 m päästä tasaiselta maalta paneelien 
vaikutus maisemaan on hyvin pieni, ja tämän takia maisemointia ei ole laitettu ihan kaikkiin 
paikkoihin. 

Lausunnossa myös pohdittiin Honkamäen ja Niprolan alueiden eroja maisemoinnin suhteen. 
Kuten lausunnossakin on huomioitu, Honkamäki sijaitsee korkeammalla. Sieltä rakennuk-
sesta katsottuna koko avoin maisema aukeaa aurinkovoimalan suuntaan. Tästä syystä mai-
semointia on suunniteltu Honkamäeltä katsottuna laajasti aukeavan maiseman suuntaan. Ni-
prola taas sijaitsee samalla tasolla suunniteltujen paneelien kanssa ja maisema rajoittuu ete-
lään katsottaessa metsäkaistaleeseen kuten kuvasta 1 näkyy. Näin ollen Niprolasta ei ole en-
nenkään näkynyt Lähteenmäen pelloille, joten Niprolan asukkaiden maisema ei tule muuttu-
maan eikä näin tarvitse lisämaisemointia. Lähteenmäen pellon vieressä asuu pellon maan-
omistaja, ja hän ei halunnut tässä vaiheessa päättää maisemoinnista eikä sitä kaivannut. So-
vittiin vain etäisyydestä kiinteistöön hänen kanssaan. Näistä syistä siis saattoi syntyä vaiku-
telma, että laajennusalueen suhteen olisi tehty vähäisempää maisemavaikutusten arviointia. 

 

 
Kuva 1. Lähteenmäen peltojen rajautuminen puustoon pohjoisessa. 
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ELY myös huomauttaa, että hankealueen maanomistajia on kohdeltava tasapuolisesti. 
Olemme ottaneet naapurimaanomistajien toiveet huomioon siinä määrin, kun ne eivät ole 
olleet täysin ristiriidassa hankkeen kehittämisen kanssa. Osalla maanomistajista ei ollut mi-
tään toiveita maisemoinnin suhteen, kun heillä ei ollut näkymää alueelle etäisyyden tai kuu-
siaidan takia. Osa taas ei halunnut mitään maisemointia, koska ovat itse hankkeen maan-
omistajia, joten heitä ei haittaa näkymä paneeleille. Kaikille naapureille on annettu mahdol-
lisuus keskustella hankkeesta Neoenin kanssa ja esittää näkemyksiään. Neoen on ollut ja on 
jatkossakin valmis keskustelemaan naapurimaanomistajien kanssa kaikista kohtuullisista, 
hankkeen vaikutusta lieventämistä toimenpiteistä. Naapureiden toiveesta alla kuvassa 2 esi-
tetyt paneelien poistot on tehty suunnitelmaan. 

 

 
Kuva 2. Paneelien poistot naapurien toiveesta. 
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Paneeleita on poistettu naapureiden toiveesta pieniltä alueilta (ks. kuva 2). Lisäksi muuta-
mien pihapiirien osalta on esitetty maltillisia maisemointiehdotuksia, esimerkiksi kapeiden 
viljelyalueiden muuttamista niityksi, matalilla pensasaidoilla, matalalla puustolla (korkein-
taan 5 m) sekä alueen maisemakuvaan sopivasti havupensasaidoilla, joita joiltain pihapiireiltä 
alueelta jo löytyy. Esitetyt kasvillisuusvyöhykkeet ovat kapeampia kuin 10 metriä ja istutet-
tavien vyöhykkeiden peittävyydessä on vaihtelua niin, että kasvillisuusvyöhykkeet sulautuvat 
paremmin maisemaan. Myös alueelle paikoittain säilytettävä puusto toimii tehokkaana nä-
köesteenä. Maavalleja ei ole esitetty suunnitelmassa maisemoinnin keinona. 

 

 
Kuva 4. Ote maisemoinnin yleissuunnitelmasta 
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